
COMUNE DI MONTEFALCO
        PROVINCIA DI PERUGIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Area Tecnica

Numero. 2 Del 11-01-2019

REGISTRO GENERALE
nr. 9 Del 11-01-2019

OGGETTO: Gestione , manutenzione e conduzione centrali termiche comunali -
Individuazione ditta e impegno di spesa -

IL RESPONSABILE AREA TECNICA

VISTO il D.Lgs.23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i, che prevede a partire dal 2015 l'applicazione
delle nuove disposizioni riguardanti i sistemi contabili degli enti locali ;

VISTA la D.G.C. n.23 del 31.01.2018 “Esercizio 2018 – proroga dell’esercizio provvisorio nelle
more dell’approvazione del bilancio” con la quale sono stati assegnati ai Responsabili di Area e dei
Centri di Costo, in attesa della definizione del corrente esercizio finanziario , le somme necessarie ai fini
della continuità del servizio preposto ;

VISTA la D.C.C.n°14 del 15/03/2018 di approvazione del bilancio di previsione 2018/2020;
VISTA la Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n.404 del 23/10/2018 con la quale

si è proceduto ad esperire un’indagine di mercato fra le ditte presenti nel portale del MEPA ai fini
dell’individuazione della ditta che gestirà gli impianti termici di condizionamento;
DATO ATTO che sono pervenute le seguenti offerte:

- VEGA TECNO SERVICE S.r.l. con sede in Piazza Vanvitelli, 7 – 06034 Foligno
€ 3.988,00 oltre Iva;

- GSA GlOBAL SERVICE S.r.l. via Giulio Giuliani, 2 – 06034 Foligno 
€ 5.300,00 oltre Iva;

- A.I.T. S.r.l. via dell’Industria, 39 – 06135 Perugia
 € 8.500,00 oltre Iva;

- FLUSSACQUA NUOVA S.r.l. Unipersonale via delle Industrie, 11- 06034 Foligno
€ 10.690,00 oltre Iva;

CONSIDERATO che la migliore offerta è risultata quella presentata dalla ditta VEGA TECNO
SERVICE S.r.l. con sede in Piazza Vanvitelli, 7 – 06034 Foligno per un importo di € 3.988,00 oltre iva
per un totale di € 4.865,36;
VISTO che ai fini del rispetto delle disposizioni sul possesso del Documento Unico di Regolarità

Contributiva (DURC) si attesta che il documento è stato emesso in data 20/10/2018 e con validità fino al
17/02/2019;

VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità’;
DICHIARATA l'assenza di conflitto di interesse ex art.6 bis della legge n.241/1990, come

introdotto con legge n.190/2012;

Comune di Montefalco - Determinazione n. 9 Del 11-01-2019



COMUNE DI MONTEFALCO
        PROVINCIA DI PERUGIA

VISTO  il Decreto del Sindaco n.9 del 03.06.2014 concernente l' attribuzione delle funzioni di
cui al 2° comma dell' art. 109, del T.U.E.L. n. 267/2000;

VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;
DICHIARATA l'assenza di conflitto di interesse ex art.6 bis della legge n.241/1990, come

introdotto con legge n.190/2012;
VISTO il decreto 07/12/2018 del Ministero dell’Interno “Differimento del termine per la

deliberazione del bilancio di previsione 2019/2021 degli enti locali dal 31 dicembre 2018 al
28/02/2019.” pubblicato nella G.U.n.292 del 17/12/2018;

VISTO l’art.163 del D.Lgs.267/2000 che al comma 5 testualmente recita “ Nel corso dell'esercizio
provvisorio, gli enti possono impegnare mensilmente,unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata
nei mesi precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al comma 3, per importi non superiori ad
un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l'anno
precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell'importo accantonato al
fondo pluriennale vincolato, con l'esclusione delle spese:

a) tassativamente regolate dalla legge;
b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;
c) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e
quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti.”
CONSIDERATO che la spesa per la gestione e conduzione centrali termiche comunali rientra tra

quelle non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;
DATO ATTO che il sottoscritto ha preventivamente controllato la regolarità amministrativa

della presente determinazione e ne attesta, ai sensi dell' art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e
successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e correttezza;

DATO ATTO che ai sensi dell' art. 147-bis, 1̂ comma, del D.Lgs. n. 267/2000, è stato acquisito
il parere di regolarità contabile dal responsabile del servizio finanziario dell' Ente;

DICHIARATO il rispetto dell’art.53, comma 16-ter , del D.Lgs n165/2001 ;
VISTO il D.Lgs.18.08.2000 n. 267;

DETERMINA

1) Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;
2) Di dare atto che la ditta affidataria del servizio di gestione e conduzione centrali termiche comunali
per la durata di anni 3, a partire dal 1/01/2019 fino al 31/12/2021 è la ditta VEGA TECNO SERVICE
S.r.l. con sede in Piazza Vanvitelli, 7 – 06034 Foligno, P.Iva 03416280547, al costo annuo di € 3.988,00
oltre iva;
2) Di assumere un impegno di spesa di €.4.865,36 iva compresa, per il pagamento del servizio di
gestione e conduzione di tutte le centrali termiche comunali nonchè terzo responsabile anno 2019;
2) Di imputare la spesa complessiva di €.4.865,36 al CAP.77 “ spese funzionamento uffici per
riscaldamento “ Bilancio 2018/2020 annualità 2019, che presenta la necessaria disponibilità;
3) Di dare atto che il presente impegno è compatibile con le previsioni di bilancio 2018/2020;
4) Di trasmettere il presente atto d'impegno al responsabile del servizio finanziario di questo Ente, per le
registrazioni contabili e per i riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell'art.151, comma 4
del D.Lgs.18.08.2000 n. 267; il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto del
responsabile del servizio finanziario, in conformità al D.Lgs. 267;

Comune di Montefalco - Determinazione n. 9 Del 11-01-2019



COMUNE DI MONTEFALCO
        PROVINCIA DI PERUGIA

5) Di dare atto che sulla presente determinazione potrà essere esercitato il controllo successivo di
regolarità amministrativa di cui all' art.147-bis, commi 2 e 3, del D.Lgs. n. 267/2000.

Il Responsabile Area Tecnica
F.to Dott. Ing. Paola Emili

Parere di regolarità tecnica
Ai sensi dell' art. 147-bis, comma 1,  del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il sottoscritto Responsabile
dell' Area scrivente esprime parere favorevole di regolarità tecnica , attestando la regolarità e la correttezza dell'
azione amministrativa

Il Responsabile Area Tecnica
F.to Dott. Ing. Paola Emili

Comune di Montefalco - Determinazione n. 9 Del 11-01-2019



COMUNE DI MONTEFALCO
        PROVINCIA DI PERUGIA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA

OGGETTO:Gestione , manutenzione e conduzione centrali termiche comunali - Individuazione
ditta e impegno di spesa -

     Il    Responsabile  dell’Area economico finanziaria ai sensi dell’art. 151, c. 4 del TUEL, D.Lgs n.
267/2000 e del vigente regolamento di contabilità, con il presente

VISTO

attesta la copertura finanziaria di questo provvedimento di impegno di spesa rendendolo   esecutivo.

Impegno Data Importo Cap./Art. Esercizio
  131 04-04-2019       4.865,36 SPESE DI

FUNZIONAMENTO
UFFICI PER

RISCALDAMENTO
IMMOBILI

2019

Montefalco, lì 04-04-2019 IL RESPONSABILE
Area Economico Finanziaria
F.to Dott. Luca Tocchio

Favorevole

Comune di Montefalco - Determinazione n. 9 Del 11-01-2019



COMUNE DI MONTEFALCO
        PROVINCIA DI PERUGIA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

ATTESTA

Visti gli atti d’ufficio, che la presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio informatico per
15 giorni consecutivi dal 23-04-2019 al 08-05-2019, come previsto dall’art. 41 dell’Ordinamento degli
Uffici e dei Servizi.

Montefalco, lì 23-04-2019 Il Responsabile della Pubblicazione
F.to Dott. Ing. Paola Emili

Comune di Montefalco - Determinazione n. 9 Del 11-01-2019


